⁵²⁾ Die Kirche von Schlans war kleiner, aber nicht so ruinös.

⁵³⁾ Es war zwar auch noch in Fellers in Gebrauch, aber ein Tabernakel war bereits bestellt.

Rechts stand ein gotischer Flügelaltar mit St. Anna, Jakobus und Plazidus im Schrein, Georg und Katharina auf den Flügeln. Das letzte Abendmahl auf die linke Seitenwand gemalt, muß auch keinen großen Künstler verraten haben. Der alte Turm stand am Scheitel des Chores und war hinter dem Hochaltar zugänglich. Er schmiegt sich auch heute noch seitlich an die Barockkirche als einziger Überrest des alten Baues. Der gotische Schrein des alten Hochaltars wurde vor etwa 40 Jahren verbrannt, die Figuren sind neulich verkauft worden, nur der hl. Sebastian ist der Kirche treu geblieben.

9. L a a x.

Visitatio in pago Lax die 17. mensis Augusti 1643.

Tabernaculum ligneum inauratum intus serico rubeo obductum. Ante venerabili Sacramento continuo ardet lampas partim ex butyro, quod contribuitur a communitate, partim ex redditibus annualibus novem florenorum ad hunc finem deputatorum. Baptistarium lapideum intus cum vase cupreo.

Ecclesia ex se angusta est, chorus fornice, caetera pars suffitu ligneo est obtectata, parietes laterales dealbati, fenestrae ex scutulis vitreis,⁵⁴⁾ ad ingressum ianuae est ambona lignea, pavementum ex cemento, hinc inde scamna lignea.

Altare maius in choro anchonam habet ex tabula depicta in qua domini crucifixio cernitur, ligneis ornamentis circumdata, sacrum est S. Othmaro, qui est etiam patronus ecclesiae, tobaleae adsunt tres cum alia coopertura, antependium ex corio inaurato. Candelabra duo ex auricalcho, angeli lignei duo inaurati, visitur sepulchrum consecrationis. Thuribulum adest nigerrimum. Lampas ex cupro.

Altare sinistrum chorum ingrediendo sacrum est S. Rosario, tabulam habet depictam S. Rosarii, candelabra duo ex auricalcho, angeli duo lignei, inaurati, tabula S. Convivii, crucifixus parvus ligneus, tobaleae tres cum panno viridi desuper posito. Visitur sepulchrum consecrationis. Apud hoc altare adest pulpitus ligneus satis elegans pro concionibus.

Altare dextrum ingrediendo sacrum est S. Sebastiano, condecoratum tabula depicta Christi domini e cruce depositionem repraesentante, ornata ligneis circumcirca ornamentis, duo candelabra ex auricalcho, duo angeli lignei inaurati, tabula S. Convivii, tres tobaleae cum alio panno desuper posito. Visitur sepulchrum consecrationis.

Ante altare S. Rosarii ardet lampas singulis diebus Sabbathi et principalioribus anni festivitibus ex butyro quod contribuunt confratres S. Rosarii.